• Gestor(a): Valcyr Almeida Rios

• Rua Sete de Setembro nº 44 - Centro - Pintadas – Ba

• Tel: 75 3693-2301

  SEXTA-FEIRA – 17 DE MAIO DE 2024 - ANO IV – EDIÇÃO N° 77

Edição eletrônica disponível no site www.pmpintadas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

PREFEITURA MUNICIPAL DE
PINTADAS PUBLICA:

▪ EDITAL DE AUDIÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2024: FICA MARCADA PARA O DIA 31 DE MAIO DO CORRENTE ANO,

AUDIÊNCIA PÚBLICA DO 1º QUADRIMESTRE DO EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2024.

http://www.pmpintadas.transparenciaoficialba.com.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmpintadas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.pintadas.ba.gov.br

Rua Sete de Setembro nº 44 - Centro - Pintadas – Ba| Tel: 75 3693-2301 | Gestor(a): Valcyr Almeida Rios2

SEXTA-FEIRA

17 DE MAIO DE 2024

ANO IV – EDIÇÃO Nº 77

EDITAL MUNICIPAL DE AUDIÊNCIA PÚBLICA Nº. 001/2024
DE 17 DE MAIO DE 2024.

“DISPÕE SOBRE A PUBLICAÇÃO DA AUDIÊNCIA PÚBLICA PARA DAR

CUMPRIMENTO AO QUANTO DETERMINA O § 4º DO ART. 9º, DA LEI
DE RESPONSABILIDADE FISCAL (LRF), E DÁ OUTRAS
PROVIDENCIAS.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE PINTADAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições
que lhe são conferidas por Lei, faz saber a todos os munícipes que:

CONSIDERANDO, que a municipalidade deverá cumprir o quanto determina o § 4º do
artigo 9º, da Lei de Responsabilidade Fiscal (Lei nº. 101/2000);

CONSIDERANDO, que a cada quadrimestre, o Poder Executivo demonstrará e avaliará o
cumprimento das metas fiscais;

RESOLVE:

Artigo 1º - Fica marcada para o dia 31 de MAIO do corrente ano, Audiência Pública do 1º
quadrimestre do exercício financeiro de 2024.

§ 1º. – A audiência que trata o caput deste artigo será realizada no espaço do auditório da

Secretaria de Agricultura deste município, às 10:00 horas.

§ 2º. – Ficam convidadas todas as autoridades deste município, bem como todos os munícipes,

para dar ciência do quanto determinado no § 4º do artigo 9º da (LRF).

Artigo 2º. – Este edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

http://www.pmpintas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.pintadas.ba.gov.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmpintadas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.pintadas.ba.gov.br

Rua Sete de Setembro nº 44 - Centro - Pintadas – Ba| Tel: 75 3693-2301 | Gestor(a): Valcyr Almeida Rios3

SEXTA-FEIRA

17 DE MAIO DE 2024

ANO IV – EDIÇÃO Nº 77

Registra-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de PINTADAS, em 17 de maio de 2024.

____________________________________

VALCYR ALMEIDA RIOS
Prefeito Municipal

____________________________________
WANDERLEY SILVA GOMES

Secretário Municipal de Governo e Administração Financeira

http://www.pmpintas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.pintadas.ba.gov.br/

		2024-05-17T13:13:24-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182